
 

 

 

 

COMUNE DI 

CORNEGLIANO LAUDENSE 
 

 
 

Codice ente  Protocollo n. 

10977   
 

DELIBERAZIONE N. 59 

Soggetta invio capigruppo   

  Trasmessa al C.R.C.  

   

 ORIGINALE 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO SPECIFICO DI PRODUTTIVITA' 

FINANZIATO CON  RISORSE  DELL'ART.  15 - COMMA 5 - CCNL 

DELL'1/04/1999 DELLE RISORSE DECENTRATE E VARIABILI - ANNO 

2020          
 

 

             L’anno duemilaventi addi ventidue del mese di luglio alle ore 14:00 nella sala delle 

adunanze, previa osservanza di tutte le formalita' prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. Al1'appello risultano: 

 

                                                                          

MONETA CLAUDIO SINDACO Presente 

GIAVARDI MARIO ASSESSORE Presente 

SANTAMARIA CARMEN ASSESSORE Presente 

      

      

  

      Totale presenti   3  

      Totale assenti     0 

 

Partecipa alla adunanza il Segretario Comunale Sig. DOTT.SSA ANTONELLA 

CARDAMONE con le funzioni previste dall’art. 97, comma 4/a del D.L.gvo 18.8.2000, n. 

267, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. MONETA CLAUDIO nella sua 

qualita' di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Su proposta del Responsabile di Area. 
 
 

PREMESSO che si rende necessario eseguire delle attività straordinarie presso l’Ufficio Tecnico al 

fine di soddisfare le esigenze dell’Amministrazione Comunale, anche in relazione alle nuove 

incombenze legate ai finanziamenti erogati da enti sovra comunali; 
 
 

VISTO il progetto presentato dal Responsabile Area Tecnica dal quale si evince che l’attività 

prevista riguarda: 
 

− gestione dei finanziamenti straordinari erogati da enti sovra comunali riguardanti 

l’emergenza sanitaria, relativi alle procedure di affidamento di lavori e servizi necessari; 

− supporto all’Area Amministrativa per la predisposizione delle procedure d’appalto da 

configurarsi tramite mercato elettronico;  

− gestione pratiche all’interno del portale c-portal della società Starch srl che gestisce il 

portale SUAP e SUE con l’allineamento all’applicativo Archiweb; 

− archiviazione e catalogazione delle pratiche edilizie al fine di ottimizzare la ricerca delle 

stesse per l’accesso agli atti edilizi da parte di professionisti e cittadini; 

− realizzazione di un archivio relativo alle pratiche dello stoccaggio di gas naturale gestito 

dalla società Ital Gas Storage S.p.A.  

 
DATO CHE l’attività di cui sopra dovrà essere svolta al di fuori dall’orario di lavoro e sino al 
31.12.2020 da parte della collaboratrice dell’ufficio Tecnico; 
 
CONSIDERATO che il progetto presentato risulta rispondente alle finalità dell’art. 15 - comma 5 - 

del citato contratto collettivo nazionale di lavoro, in quanto volti al miglioramento qualitativo del 

settore Tecnico e quindi, accoglibile; 
 
 
CONSIDERATO che il suddetto progetto comporta una spesa massima pari ad € 2.300,00; 

 

ACCERTATO che il progetto individua compiutamente le attività e gli obiettivi 

programmati da questa Amministrazione; 
 
RITENUTO di approvare il progetto che si allega; 
 
VISTO l’art. 48 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000, sulle competenze della Giunta 

Comunale; 
 
ACQUISITI sulla proposta di deliberazione, i prescritti PARERI TECNICI favorevoli espressi 

dal Segretario Comunale e dal Responsabile Area Tecnica ed il parere contabile favorevole 

espresso dal Responsabile del Settore Finanziario, resi ai sensi dell’art. 49, comma 1 e art. 

147bis, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 - TUEL; 
 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese 
 
 

DELIBERA 

 
1) Di approvare il progetto predisposto dall’Ufficio Tecnico che si allega alla presente 

deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 



 

 

2) Di autorizzare lo stanziamento del fondo accessorio relativamente al Contratto Collettivo 

Decentrato di Lavoro  anno  2020 con  un  massimo  di  €. 2.300,00.= previa verifica del 

Revisore dei Conti; 

 

3) Di stabilire che la liquidazione del premio complessivo dei progetti potrà essere erogata in tre 

rate e previa verifica da parte del Responsabile di settore del grado di raggiungimento degli 

obiettivi, nonché dell’accertamento del risultato secondo le secondo le modalità, le scadenze, i 

tempi e i termini di realizzazione indicati dal progetto; 

 

4) Di demandare ai Responsabili di area interessati ed al Responsabile dell’Area Programmazione 

e Contabilità l’adozione di tutti gli atti gestionali finalizzati a dare pratica esecuzione al 

presente provvedimento; 

 

5) Di dichiarare il presente atto, con separata votazione unanime favorevole, immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art.134 (comma 4°) del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti 

Locali approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 

 

6) Di dare atto che la presente deliberazione sarà trasmessa ai capigruppo consiliari 

contestualmente alla sua affissione all’albo pretorio e diventerà esecutiva dopo il decimo giorno 

dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio.- 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

  MONETA CLAUDIO 

 

 

 

 

 

  DOTT.SSA ANTONELLA CARDAMONE 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

 

 E’ divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D.L.vo 

267/2000). 

 

 

                                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE 

          DOTT.SSA ANTONELLA CARDAMONE 

 

  

  

  

  



DESCRIZIONE DEL PROGETTO-AMBITO DI INTERVENTO 

Il presente progetto fissa le condizioni ed i termini base per l’affidamento delle prestazioni 
lavorative richieste da svolgersi presso l’Ufficio Tecnico comunale oltre l’orario di 
svolgimento del consueto lavoro. 
 

ATTIVITÀ PROGETTUALI 

Il destinatario del presente progetto nell’ambito del servizio dovrà assicurare le seguenti 
attività: 

 gestione dei finanziamenti straordinari erogati da enti sovra comunali riguardanti 
l’emergenza sanitaria, relativi alle procedure di affidamento di lavori e servizi 
necessari; 

 gestione pratiche all’interno del portale c -portal della società Starch srl che 
gestisce il portale SUAP e SUE con l’allineamento all’applicativo Archiweb; 

 Archiviazione e catalogazione delle pratiche edilizie al fine di ottimizzare la ricerca 
delle stesse per l’accesso agli atti edilizi da parte di professionisti e cittadini; 

 Realizzazione di un archivio relativo alle pratiche dello stoccaggio di gas naturale 
gestito dalla società Ital Gas Storage S.p.A.  
 

OBIETTIVI DEL PROGETTO 
  

Al termine di tale attività, l’Ufficio Tecnico comunale sarà in possesso di un archivio 

aggiornato e allineato col materiale storico relativo alle varie istanze presentate, completo 

e facilmente consultabile. In modo da garantire un adeguato monitoraggio dello sviluppo 

edilizio comunale.  

 
 

RISULTATI ATTESI 

Sensibile miglioramento delle prestazioni lavorative mediante la gestione del lavoro 

straordinario negli orari destinati al presente progetto. 

COSTI 

Il costo totale del progetto è definito in € 2.300,00 che verranno corrisposti al destinatario 

dietro controllo delle ore effettive svolte presso l’Ufficio Tecnico del Comune di 

Cornegliano Laudense. La liquidazione delle stesse sarà effettuata in tre rate previa 

autorizzazione del Responsabile dell’Ufficio Tecnico. 

 

 



TEMPI 

Il presente progetto avrà durata dal 27/07/2020 al 31/12/2020 a decorrere dalla 
sottoscrizione del presente documento.  
 

 

LUOGHI DI ESECUZIONE DEL SERVIZIO 
 
Le attività oggetto del presente progetto saranno svolte dal personale affidatario presso 

L’Ufficio Tecnico comunale. 

 

RISERVATEZZA E SEGRETO D’UFFICIO 
 
Le notizie relative all'attività oggetto del presente progetto e/o comunque venute a 

conoscenza del personale incaricato, nel rispetto della normativa a tutela della 

riservatezza delle informazioni (Legge 675/96 e successive integrazioni), non devono 

essere comunicate o divulgate a terzi, né possono essere utilizzate da parte del 

medesimo, o da parte di chiunque collabori alla sua attività, per fini diversi da quelli 

contemplati nel presente progetto. 

L’inosservanza di questa norma, in caso di acclarata responsabilità del personale, 

comporterà, l’obbligo per lo stesso di allontanare immediatamente l’operatore che è 

venuto meno al divieto, e di perseguirlo giudizialmente in tutte le competenti sedi, 

preavvertendo l’Amministrazione Comunale. 

 

 

 


